
АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА ЯКУТСКА

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ

ДЬОКУУСКАИ 

КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН 

УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск

от 2019 г. / 77

О проведении Декады родного языка и письменности

В целях приобщения к духовно- нравственному и культурно­

историческому наследию народов Якутии, сохранения и развития родных 

языков и согласно плану работы Управления образования Окружной 

администрации города Якутска на 2018 -  2019 учебный год приказываю:

1. Провести Декаду родного языка и письменности с 9 по 25 февраля 

2019 года;

2. Утвердить План мероприятий Декады (приложение №1);

3. Утвердить Состав организационной комиссии по организации Декады 

родного языка и письменности (приложение №2);

4. Оргкомиссии обеспечить организованное проведение мероприятий 

согласно Положений;

5. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить 

участие обучающихся в мероприятиях Декады, безопасность проезда 

участников к месту проведения и обратно;

6. Контроль исполнения данного приказа возложить на Т.Н.Попову, 

заместителя начальника Управления образования Окружной

А.К.Семенов


